
按新台幣 按 美 元 按新台幣

計　　算 計　　算 計　　算

103年 - 0.28 0.10 -1.92 -2.09
104年 - -9.55 -4.66 -8.96 -12.95
105年 - -3.23 -2.71 -4.32 -3.08
106年 - 3.44 -1.46 4.46 1.36
107年 - 3.73 1.45 2.43 6.13

108年 - -2.40 -2.83 -5.23 -1.47
109年 - -5.70 -7.20 -2.90 -10.23
110年 - 12.23 6.58 12.44 10.53
111年 10.51 8.37 12.06 5.37 16.07
112年 -0.57 -0.26 -1.91 -6.24 -3.60

113年 1.37 0.99 2.17 -0.89 0.25
6月 3.59 2.70 4.84 -0.20 4.09

7月 3.66 3.05 4.88 0.19 3.64
8月 1.61 2.23 1.38 0.00 0.34
9月 -0.45 0.63 -0.80 -0.64 -2.24

10月 -0.80 0.20 -1.48 -0.80 -2.79
11月 1.08 1.89 0.47 -0.92 -1.05
12月 3.11 2.58 3.31 -0.85 1.20

114年 1月 3.83 2.80 4.30 -0.98 2.18
2月 3.70 3.02 3.33 -0.99 2.10
3月 3.63 3.39 2.99 -1.07 1.40

4月 r 0.51 1.39 -0.41 -1.23 -2.13
5月 r -4.34 -1.44 -7.23 -0.65 -9.20
6月  -5.47 -2.31 -8.23 0.21 -10.35

資料來源： 行政院主計總處「物價統計」。

附    註： 1.生產者及進出口物價指數基期110年=100。

3.111年(含)以前之國產內銷物價指數為躉售物價國產內銷物價指數。

-2.59

2.生產者物價指數自110年1月開始編布，爰自111年1月起始得計算年增率。

（64）

-2.59

-2.94
-2.76
-2.11

-2.12
-2.42
-2.87

-2.97
-2.16

-0.92

-1.00
-1.03
-2.09

-6.06
16.62

9.12
-7.81

-2.76

-16.85
-4.69
7.41
7.10

-3.90

表　H-1　生產者及進出口物價變動
單位：％

進口物價年增率

按 美 元

計　　算

-4.04

本年平均較上

年同期增減％
0.27 1.12 -0.94 -0.78 -2.73

年   月
生產者物價

年 增 率

出口物價年增率

國產內銷

物價年增率


